
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Upravni odjel za komunalni sustav 

Odsjek za upravno administrativne poslove 

KLASA: 363-01/22-01/260 

URBROJ: 2163-6-05/17-22-7 

Poreč-Parenzo, 08.12.2022. 

          

 

      GRADONAČELNIK 

- ovdje - 

 

 

PREDMET: Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu javne površine 

na Trgu Matije Gupca – Advent u Poreču-Parenzo 

 

 - donošenje Odluke, traži se 

 

 

U prilogu Vam dostavljamo prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu 

javne površine na Trgu Matije Gupca – Advent u Poreču-Parenzo radi donošenja u priloženom 

tekstu.  

 

 

Voditeljica Odsjeka: 

Ivana Blašković Šimić, dipl.iur. 

  

 

 

 

   

Pročelnik: 

Marino Poropat, mag.ing.aedif. 

 

 

 

 

Privitak: 

- prijedlog Odluke sa obrazloženjem x 1, 

- zapisnik o otvaranju ponuda x 1. 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu,  

2. Pismohrana - ovdje.  

 

    

   

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÁ DI POREČ - PARENZO 

GRADONAČELNIK 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo", broj 02/13, 10/18 i 02/21), članka 15. stavak 1. i 2. Odluke o korištenju javnih 

površina ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 16/20), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo, donosi 

 

ODLUKU 

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu javne površine  

na Trgu Matije Gupca – Advent u Poreču-Parenzo 

 

Članak 1. 

 

Najpovoljniji ponuditelj na natječaju za dodjelu javnih površina za postavu kućica u 

sklopu organizacije Adventa u Poreču-Parenzo na Trgu Matije Gupca je: 

 

a) Tip 3x2 – trgovačka (slastice – pozicija 3.) 

 

Rbr. Naziv ponuditelja Iznos ponude 

1. 
Obrt za ugostiteljstvo "Slatki tunel", Novigrad, 

Bužinija 34b, vl. Feletar Nives, OIB: 45300924859 
4.000,00 kn 

 

Ponuditelj koji nije udovoljio natječajnim uvjetima je: 

- Morina Union Group d.o.o., Ružmarin 2, Červar Porat, OIB: 97160105156. 

 

Članak 2. 

 

Odabranom ponuditelju iz članka 1. ove Odluke Upravni odjel za komunalni sustav 

Grada Poreča-Parenzo izdat će rješenje o korištenju javne površine. 

Porezno rješenje izdati će Upravni odjel za financije Grada Poreča-Parenzo, u kojem će 

biti određeni uvjeti i rokovi plaćanja. 

 

Članak 3. 

 

 Protiv ove Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja može se podnijeti prigovor 

Gradonačelniku u roku od 8 dana od dana objave ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se oglasnoj ploči Grada 

Poreča-Parenzo. 

GRADONAČELNIK 

       Loris Peršurić 

Dostaviti: 

1.Upravni odjel za komunalni sustav - ovdje, 

2.Pismohrana - ovdje. 

 



 

Obrazloženje  
 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

 

Odlukom o komunalnom redu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 22/19 i 

16/20) odredbom članka 57. propisano je da Gradonačelnik upravlja javnim površinama, dok 

je odredbom članka 58. stavak 1. alineja 1. propisano je da se na javnim površinama na području 

Grada Poreča-Parenzo može obavljati gospodarska djelatnost, sukladno posebnim propisima.  

Odlukom o korištenju javnih površina ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 

16/20) uređena su pitanja načina dodjele i korištenja javnih površina na području Grada Poreča-

Parenzo. 

 

Ocjena stanja: 

 

 Od 30.11. – 08.12.2022. godine na oglasnoj ploči i web stranicama Grada Poreča-

Parenzo bio je objavljen natječaj za dodjelu javnih površina za postavu kućica za Advent u 

Poreču-Parenzo na Trgu Matije Gupca za obavljanje trgovačke djelatnosti – prodaja slastica. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju ovom Odlukom: 

 

Prilikom raspisivanja javnog natječaja za dodjelu javnih površina za postavu tipiziranih 

kućica u sklopu organizacije Adventa u Poreču-Parenzo, za obavljanje trgovačke djelatnosti 

(prodaja slastica) pristigla je jedna (1) ponuda za koju je Povjerenstvo za provedbu postupka 

natječaja prilikom detaljne analize utvrdilo da nije potpuna. 

Slijedom prednje navedenog pristupilo se ponovnom raspisivanju javnog natječaja kako 

bi se popunile sve pozicije. 

Po okončanju javnog natječaja, Povjerenstvo je utvrdilo da su na isti pristigle dvije (2) 

ponude od kojih je jedna ponuda potpuna, dok je druga nepotpuna. 

Podnositelju koji je udovoljio natječajnim uvjetima nadležni odjel će izdati rješenje za 

korištenje javne površine kojim će se detaljnije utvrditi uvjeti za korištenje iste. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

 

Cilj donošenja predložene Odluke je donošenje rješenja za korištenje javne površine i 

reguliranje statusa korisnika. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

Za provođenje Odluke nisu potrebna financijska sredstva već će se ista prihodovati 

izvršenjem rješenja. 

 

 

 


